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48. Ski Kreismeisterschaft
vom

Landkreis Altötting

am 29.02.2020
auf  der Reiteralm

SV DJK Emmerting



 SV DJK Emmerting  

  
48. Ski Kreismeisterschaft vom 

Landkreis Altötting 
am 29.02.2020 

 
Ausrichter: SV DJK Emmerting / Reiteralm 
 
 

Kreismeister Jugend 
 
 

Jugend weiblich: Moser Sophia    TSV Reischach 
 
 

Jugend männlich: Zimmermann Mike   SV DJK Emmerting 

 
 

Kreismeister Erwachsene 
 
 

Damen:  Moser Sophia     TSV Reischach 
 
 

Herren:  Asenkerschbaumer Lukas  SV Haiming 
 
 

Damen Mannschaft:  TSV Reischach 
 
 

Herren Mannschaft:  SV Haiming 

 
 

Kreismeister Senioren 
 
 

Damen:  Maier Karin    SV Haiming   

 

Herren:  Tafelmeier Werner   SV DJK Emmerting 
 
 

Damen Mannschaft:  SV Haiming 
 
 

Herren Mannschaft:  SV DJK Emmerting 
 
 



 SV DJK Emmerting  

 

48. Ski Kreismeisterschaft vom 
Landkreis Altötting 

am 29.02.2020 
 
Ausrichter: SV DJK Emmerting / Reiteralm 
 
 

Klassensieger Erwachsene 
 

 
Damen 61: Vilsmaier Veronika   SV Wacker Burghausen 
 
Damen 51: Maier Karin    SV Haiming 
 
Damen 41: Hansbauer Bettina   SV Haiming 
 
Damen 31: Unterhitzenberger Karin  SV Haiming 
 
Damen 21: Bonimeier Theresa   SV Haiming 
 
Jugend U21 weiblich: Moser Sophia  TSV Reischach 
 
Jugend U18 weiblich: Berger Natalie  TSV Reischach 
 
 
 
Herren 71: Billing Werner    SV Wacker Burghausen 
 
Herren 61: Mühlthaler Johann   SV Haiming 
 
Herren 51: Tafelmeier Werner   SV DJK Emmerting 
 
Herren 41: Wutscher Horst   SV Haiming 
 
Herren 31: Groß Harald    TSV Reischach 
 
Herren 21: Asenkerschbaumer Lukas SV Haiming 
 
Jugend U21 männlich: Waitzhofer Stefan TSV Reischach 
 
Jugend U18 männlich: Abaya Dominik  SV Haiming 



Rang StNr Name JG Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste
48. Wintersporttage des Landkreises Altötting

Alpine Skimeisterschaft SHOW DOWN / Reiteralm

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Muldenlift, 29.02.2020

Damen 

1 17 MOSER Sophia 2001 U21 w 57,86 58,17 1:56,03 0,00

2 4 MAIER Karin 1968 D 51 58,70 58,42 1:57,12 1,09

3 15 MAIER Lena 2001 U21 w 1:01,09 1:00,81 2:01,90 5,87

4 10 UNTERHITZENBERGER Ka 1986 D 31 1:01,87 1:01,26 2:03,13 7,10

5 18 BERGER Natalie 2003 U18 w 1:01,37 1:03,07 2:04,44 8,41

6 2 STRAßER Monika 1967 D 51 1:02,82 1:01,63 2:04,45 8,42

7 12 BONIMEIER Theresa 1996 D 21 1:02,71 1:01,81 2:04,52 8,49

8 20 ÜBL Lena 2003 U18 w 1:02,44 1:02,55 2:04,99 8,96

9 19 ZIMMERMANN Pia 2003 U18 w 1:02,60 1:02,95 2:05,55 9,52

10 21 SCHWANTHALER Anna Ma 2002 U18 w 1:03,70 1:03,03 2:06,73 10,70

11 1 VILSMAIER Veronika 1952 D 61 1:05,01 1:05,02 2:10,03 14,00

12 14 FEICHTNER Lisa 1995 D 21 1:05,27 1:06,70 2:11,97 15,94

13 22 AUERHAMMER Lena 2002 U18 w 1:04,78 1:08,37 2:13,15 17,12

14 11 WIEDEMANN Johanna 1995 D 21 1:07,04 1:06,80 2:13,84 17,81

15 16 GARSCHHAMMER Anna 2000 U21 w 1:08,93 1:06,66 2:15,59 19,56

16 5 BLUMAUER Kerstin 1974 D 41 1:14,98 1:14,68 2:29,66 33,63

17 3 SACHSE Cordula 1965 D 51 1:24,39 1:27,30 2:51,69 55,66

Herren 

1 60 ASENKERSCHBAUMER Lu 1995 H 21 55,17 55,06 1:50,23 0,00

2 51 MASBERGER Stephan 1996 H 21 55,84 55,68 1:51,52 1,29

3 62 TAFELMEIER Stefan 1993 H 21 57,15 56,65 1:53,80 3,57

4 57 KÜRMEIER Alexander 1996 H 21 56,64 57,20 1:53,84 3,61

5 74 ABAYA Dominik 2002 U18 m 57,26 56,81 1:54,07 3,84

6 50 ZÖBL Simon 1997 H 21 57,35 56,74 1:54,09 3,86

7 66 WAITZHOFER Stefan 1999 U21 m 57,41 56,93 1:54,34 4,11

8 78 ZIMMERMANN Mike 2003 U18 m 57,36 57,65 1:55,01 4,78

9 58 KAISER Franz Jun. 1992 H 21 58,71 56,72 1:55,43 5,20

10 49 STADLER Christoph 1995 H 21 57,77 57,73 1:55,50 5,27

11 35 ZIMMERMANN Manfred 1965 H 51 57,84 57,93 1:55,77 5,54

12 36 TAFELMEIER Werner 1967 H 51 57,70 58,19 1:55,89 5,66

13 52 BERGER Marco 1998 H 21 58,51 57,51 1:56,02 5,79

14 53 TAFELMEIER Simon 1995 H 21 57,65 58,39 1:56,04 5,81

15 54 FALTER Johann Jun. 1992 H 21 58,28 57,85 1:56,13 5,90

16 46 GROß Harald 1986 H 31 58,38 57,82 1:56,20 5,97

17 40 WUTSCHER Horst 1977 H 41 58,70 57,59 1:56,29 6,06

18 30 EMPL Robert 1968 H 51 58,71 58,52 1:57,23 7,00

19 44 MAYER Johann 1986 H 31 58,60 58,70 1:57,30 7,07
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Kampfgericht:

Streckendaten:

Schnee: griffig

Wetter: leicht bewölkt

Temp. Start: -1° Ziel: 0°

48. Wintersporttage des Landkreises Altötting
Alpine Skimeisterschaft Jugend, Erwachsene

Ort und Datum: Muldenlift, 29.02.2020

Reiteralm

Veranstalter: WSV Pichl-Reiteralm (5083)

Durchführender Verein: WSV Pichl-Reiteralm (5083)

Gen.Nr. 

Alpiner Schilauf - Riesenslalom

Ausschreibung: Rennen für Dritte

Wetterdaten:

Offizielle Ergebnisliste

Wettkampfleiter: Kornberger Reinhard KR (AUT)

Startrichter: Kornberger Herbert KR (AUT)

Zielrichter: Gründbichler Anton KR (AUT)

Durchgang: 1

Startzeit: 11:25

Höhendifferenz: 237 m

Strecke: Muldenlift

Kornberger Reinhard (AUT)

Starthöhe: 1663 m Zielhöhe: 1426 m

Kurssetzer:

Durchgang: 2

Startzeit: 12:30

Höhendifferenz: 237 m

Strecke: Muldenlift

Kornberger Reinhard (AUT)

Starthöhe: 1663 m Zielhöhe: 1426 m

Kurssetzer:

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

80

71  (88,75%)

Damen 61 (weiblich, 1950 - 1959)  

1 1 VILSMAIER Veronika 1952 W D 61 1:05,01 0,00SV Wacker Bur

Damen 51 (weiblich, 1960 - 1969)  

1 4 MAIER Karin 1968 W D 51 58,70 0,00SV Haiming Damen

2 2 STRAßER Monika 1967 W D 51 1:02,82 4,12SV Haiming Damen senioren

3 3 SACHSE Cordula 1965 W D 51 1:24,39 25,69SV DJK Emmer Damen

Damen 41 (weiblich, 1970 - 1979)  

1 6 HANSBAUER Bettina 1978 W D 41 1:04,29 0,00SV Haiming Damen senioren

2 7 SCHWANTHALER Chr 1971 W D 41 1:06,76 2,47SV Haiming Damen senioren

3 5 BLUMAUER Kerstin 1974 W D 41 1:14,98 10,69SV Haiming Damen senioren
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Rang StNr Name JG SexKlasse Ges.Zeit Diff. Info Mannschaft

Offizielle Ergebnisliste
48. Wintersporttage des Landkreises Altötting

Alpine Skimeisterschaft Jugend, Erwachsene / Reiteralm

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Muldenlift, 29.02.2020

Damen 31 (weiblich, 1980 - 1989)  

1 10 UNTERHITZENBERGE 1986 W D 31 1:01,87 0,00SV Haiming Damen

Damen 21 (weiblich, 1990 - 1998)  

1 12 BONIMEIER Theresa 1996 W D 21 1:02,71 0,00SV Haiming Damen

2 14 FEICHTNER Lisa 1995 W D 21 1:05,27 2,56SV Haiming Damen

3 11 WIEDEMANN Johanna 1995 W D 21 1:07,04 4,33SV DJK Emmer Damen

Jugend U21 (weiblich, 1999 - 2001)  

1 17 MOSER Sophia 2001 W U21 w 57,86 0,00TSV Reischach Damen

2 15 MAIER Lena 2001 W U21 w 1:01,09 3,23TSV Reischach Damen

3 16 GARSCHHAMMER An 2000 W U21 w 1:08,93 11,07SV Gendorf Bur

Jugend U18 (weiblich, 2002 - 2003)  

1 18 BERGER Natalie 2003 W U18 w 1:01,37 0,00TSV Reischach Damen

2 20 ÜBL Lena 2003 W U18 w 1:02,44 1,07TSV Reischach Damen

3 19 ZIMMERMANN Pia 2003 W U18 w 1:02,60 1,23SV DJK Emmer Damen

4 21 SCHWANTHALER An 2002 W U18 w 1:03,70 2,33SV Haiming Damen

5 22 AUERHAMMER Lena 2002 W U18 w 1:04,78 3,41SV Haiming Damen

Herren 71 (männlich, 1910 - 1949)  

1 24 BILLING Werner 1948 M H 71 1:00,50 0,00SV Wacker Bur Herren

2 23 MÜLLER Karl 1947 M H 71 1:19,50 19,00TSV Neuötting

Herren 61 (männlich, 1950 - 1959)  

1 25 MÜHLTHALER Johan 1958 M H 61 1:02,55 0,00SV Haiming Herren senioren

2 26 KIRMEIER Georg 1959 M H 61 1:02,94 0,39SV DJK Emmer Herren senioren

3 27 UNTERHUBER Reinha 1957 M H 61 1:04,73 2,18TSV Reischach Herren senioren

Herren 51 (männlich, 1960 - 1969)  

1 36 TAFELMEIER Werner 1967 M H 51 57,70 0,00SV DJK Emmer Herren senioren

2 35 ZIMMERMANN Manfre 1965 M H 51 57,84 0,14SV DJK Emmer Herren senioren

3 30 EMPL Robert 1968 M H 51 58,71 1,01TV Altötting

4 32 MAIER Anton 1967 M H 51 59,33 1,63SV Haiming Herren senioren
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Rang StNr Name JG SexKlasse Ges.Zeit Diff. Info Mannschaft

Offizielle Ergebnisliste
48. Wintersporttage des Landkreises Altötting

Alpine Skimeisterschaft Jugend, Erwachsene / Reiteralm

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Muldenlift, 29.02.2020

Herren 51 (männlich, 1960 - 1969)  

5 31 ZIMMERMANN Georg 1969 M H 51 1:01,52 3,82SV DJK Emmer Herren senioren

6 33 ZÖBL Hans 1964 M H 51 1:01,96 4,26TSV Reischach Herren senioren

7 28 BERGER Josef 1964 M H 51 1:04,73 7,03TSV Reischach Herren senioren

8 37 WUNSCH Wolfgang 1962 M H 51 1:04,83 7,13SV Haiming Herren senioren

9 38 STEPFER Sebastian 1964 M H 51 1:05,39 7,69TV Altötting

10 29 MÖDL Konrad 1964 M H 51 1:08,33 10,63SV DJK Emmer Herren senioren

11 34 NIEDERMEIER Alois 1968 M H 51 1:11,83 14,13SV Haiming Herren senioren

12 80 ALTENDORFER Gerh 1969 M H 51 1:21,73 24,03SV Wacker Bur

Herren 41 (männlich, 1970 - 1979)  

1 40 WUTSCHER Horst 1977 M H 41 58,70 0,00SV Haiming Herren senioren

2 42 UNTERHITZENBERGE 1975 M H 41 1:01,52 2,82SV Haiming Herren senioren

3 41 MOSER Christian 1971 M H 41 1:05,96 7,26TSV Reischach Herren senioren

4 43 GÖTZ Reiner 1970 M H 41 1:24,69 25,99SV DJK Emmer Herren senioren

Herren 31 (männlich, 1980 - 1989)  

1 46 GROß Harald 1986 M H 31 58,38 0,00TSV Reischach Herren

2 44 MAYER Johann 1986 M H 31 58,60 0,22SV DJK Emmer Herren

3 47 EGGL Markus 1985 M H 31 1:02,30 3,92SV Haiming Herren

Herren 21 (männlich, 1990 - 1998)  

1 60 ASENKERSCHBAUME 1995 M H 21 55,17 0,00SV Haiming Herren

2 51 MASBERGER Stepha 1996 M H 21 55,84 0,67DJK SV Pleiskir Herren

3 57 KÜRMEIER Alexander 1996 M H 21 56,64 1,47SV Haiming Herren

4 62 TAFELMEIER Stefan 1993 M H 21 57,15 1,98SV DJK Emmer Herren

5 50 ZÖBL Simon 1997 M H 21 57,35 2,18TSV Reischach Herren

6 53 TAFELMEIER Simon 1995 M H 21 57,65 2,48SV DJK Emmer Herren

7 49 STADLER Christoph 1995 M H 21 57,77 2,60TSV Winhöring

8 54 FALTER Johann Jun. 1992 M H 21 58,28 3,11DJK SV Pleiskir Herren

9 52 BERGER Marco 1998 M H 21 58,51 3,34TSV Reischach Herren

10 58 KAISER Franz Jun. 1992 M H 21 58,71 3,54DJK SV Pleiskir Herren

11 59 JAHN Roman 1995 M H 21 59,75 4,58SV Gendorf Bur

12 48 MOOSLECHNER Tho 1990 M H 21 1:00,58 5,41SV Haiming Herren

13 56 WEINRICH Jonas 1993 M H 21 1:01,93 6,76SV Wacker Bur Herren

14 61 JAHN Michael 1995 M H 21 1:02,91 7,74SV Gendorf Bur

15 64 STADLER Alexander 1990 M H 21 1:03,76 8,59SV DJK Emmer Herren
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Rang StNr Name JG SexKlasse Ges.Zeit Diff. Info Mannschaft

Offizielle Ergebnisliste
48. Wintersporttage des Landkreises Altötting

Alpine Skimeisterschaft Jugend, Erwachsene / Reiteralm

Alpiner Schilauf - Riesenslalom Muldenlift, 29.02.2020

Jugend U21 (männlich, 1999 - 2001)  

1 66 WAITZHOFER Stefan 1999 M U21 m 57,41 0,00TSV Reischach Herren

2 68 STADLER Thomas 1999 M U21 m 59,19 1,78TSV Winhöring

3 70 BONIMEIER Simon 2001 M U21 m 1:00,65 3,24SV Haiming Herren

4 71 DORFNER Sebastian 1999 M U21 m 1:02,83 5,42SV DJK Emmer Herren

5 67 MASBERGER Michael 1999 M U21 m 1:03,39 5,98DJK SV Pleiskir Herren

6 65 ABAYA Samuel 2000 M U21 m 1:05,29 7,88SV Haiming Herren

Jugend U18 (männlich, 2002 - 2003)  

1 74 ABAYA Dominik 2002 M U18 m 57,26 0,00SV Haiming Herren

2 78 ZIMMERMANN Mike 2003 M U18 m 57,36 0,10SV DJK Emmer Herren

3 76 AMLER Marius 2002 M U18 m 1:00,80 3,54SV Haiming Herren

4 75 BARBET Sebastian 2002 M U18 m 1:02,06 4,80SV Wacker Bur Herren

5 73 WIMMER Phillip 2002 M U18 m 1:03,06 5,80SV Wacker Bur Herren

6 79 KALLINGER Lukas 2002 M U18 m 1:04,11 6,85SV Wacker Bur Herren

7 77 SCHLÖSSER Tom 2003 M U18 m 1:05,65 8,39SV Wacker Bur Herren

Unterschrift Chefkampfrichter

Nicht am Start (1. Lauf):         7     (8,75%)

StNr Name JG Info/Mannschaft Klasse

8 BARBET Anne 1973 SV Wacker Burghausen D 41

9 UNTERHUBER Carina 1986 TSV Reischach Damen D 31

13 NIEDERMEIER Sabrina 1990 SV Haiming Damen D 21

45 STEINLEHNER Florian 1986 TSV Neuötting H 31

55 SCHUDER Torsten 1998 SV DJK Emmerting Herren H 21

63 DEMMELHUBER Peter 1991 TSV Reischach Herren H 21

69 DEUTSCHENBAUR Mortiz 2001 TSV Neuötting U21 m

Nicht im Ziel (1. Lauf):         2     (2,50%)

StNr Name JG Info/Mannschaft Klasse

39 FRIEMEL Georg 1967 SV Wacker Burghausen Herren H 51

72 BALASCH Fabian 2003 SV Gendorf Burgkirchen U18 m

Samstag, 29. Februar 2020, 12:34 Seite 4 von 4Auswertung: WSV Pichl-Reiteralm

www.skizeit.at - HATTsolution OnTime 18.0.1  - Lizenz 5083 - Zeitnehmung: Alge TdC 8000



1
Straßer Monika 1967 01:02,82

Hansbauer Bettina 1978 01:04,29

Schwanthaler Christine 1971 01:06,76

03:13,87

1
Tafelmeier Werner 1967 00:57,70

Zimmermann Manfred 1965 00:57,84

Zimmermann Georg 1969 01:01,52

02:57,06

2
Wutscher Horst 1977 00:58,70

Maier Anton 1967 00:59,33

Unterhitzenberger Markus 1975 01:01,52

02:59,55 +02,49

3
Zöbl Hans 1964 01:01,96

Unterhuber Reinhard 1957 01:04,73

Berger Josef 1964 01:04,73

03:11,42 +14,36

1
Moser Sophia 2001 00:57,86

Maier Lena 2001 01:01,09

Berger Natalie 2003 01:01,37

03:00,32

2
Maier Karin 1968 00:58,70

Unterhitzenberger Karin 1986 01:01,87

Bonimeier Theresa 1996 01:02,71

03:03,28 +03,28

3
Zimmermann Pia 2003 01:02,60

Wiedemann Johanna 1995 01:07,04

Sachse Cordula 1965 01:24,39

03:34,03 +33,71

SV Haiming

SV DJK Emmerting

Mannschaften Damen Senioren

SV Haiming

Mannschaften Herren Senioren

SV DJK Emmerting

SV Haiming

TSV Reischach

Mannschaften Damen

TSV Reischach



1
Asenkerschbaumer Lukas 1995 00:55,17

Kürmeier Alexander 1996 00:56,64

Abaya Dominik 2002 00:57,26

Mooslechner Thomas 1990 01:00,58

03:49,65

2
Tafelmeier Stefan 1993 00:57,15

Zimmermann Mike 2003 00:57,36

Tafelmeier Simon 1995 00:57,65

Mayer Johann 1986 00:58,60

03:50,76 +01,11

3
Zöbl Simon 1997 00:57,35

Waitzhofer Stefan 1999 00:57,41

Groß Harald 1986 00:58,38

Berger Marco 1998 00:58,51

03:51,65 +02,00

4
Masberger Stephan 1996 00:55,84

Falter Johann 1992 00:58,28

Kaiser Franz jun. 1992 00:58,71

Masberger Michael 1999 01:03,39

03:56,22 +06,57

5
Billing Werner 1948 01:00,50

Weinrich Jonas 1993 01:01,93

Barbet Sebastian 2002 01:02,06

Wimmer Phillip 2002 01:03,06

04:07,55 +17,90

Mannschaften Herren

SV Haiming

SV DJK Emmerting

TSV Reischach

DJK SV Pleiskirchen

SV Wacker Burghausen



Vielen Dank an alle unsere Sponsoren der 

Ski-Landkreismeisterschaft 2020. 
 

 

Burghausen 

 

 

Altötting 

 

                         

 

Head, Ziener 

HWK, Spyder 

Alpina, Nordica 

Blizzard, Technica 

 

 

https://www.funsport-burghausen.de/
https://www.sport-siebzehnruebl.de/

